**Átvonulásra.** (Zs. 97, 3, 2.) A föld határai mind látják Istenünknek szabadítását: ujjongjatok az Istennek, országok mind. *℣.* Megismertette az Úr az ő szabadítását: megmutatta a nemzetek előtt igazságát.

Alleluja, alleluja! *℣.* Felragyogott előttünk ez a szent nap: jöjjetek népek és imádjátok az Urat, mert ma nagy világosság szállt a földre. Alleluja!

et ipse erit mihi in filium? Et cum iterum introducit primogénitum in orbem terrae, dicit: Et adorant eum omnes Angeli Dei. Et ad Angelos quidem dicit: Qui facit Angelos suos spiritus, et ministros suos flammam ignis. Ad Filium autem: Thronus tuus, Deus, in saeculum saeculi: virga aequitatis, virga regni tui. Dillexisti iustitiam, et odisti iniquitatem: propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo exultationis prae participibus tuis. Et: Tu in principio, Domine, terram fundasti: et opera manuum tuarum sunt caeli. Ipsi peribunt, tu autem permanebis; et omnes ut vestimentum veterascent: et velut amictum mutabis eos, et mutabuntur: tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient.

**Graduale.** (Ps. 97, 3 et 2.) Vidérunt omnes fines terrae salutem Dei nostri: jubilante Deo omnis terra. *℣.* Notum fecit Dominus salutem suam: ante conspectum gentium revelavit iustitiam suam.

Allelúja, allelúja. *℣.* Dies sanctificatus illuxit nobis: venite gentes, et adorante Dominum: quia hodie descendit lux magna super terram. Allelúja.

A szent evangélium a mai szentmisében ugyanaz, mint a rendes utolsó evangélium. (Lásd a szentmise állandó részében, 585. l.)

**Felajánlásra.** (Zs. 88, 12 és 15.) Tied az ég és tied a föld: te alkottad a földkerekséget és mindent, ami rajta vagyon: igazság és jog királyi széked alapja.

**C**sendes imádság. Felajánlott áldozati adományainkat, Urunk, szenteld meg Egyszülötted új születése által: és minket tisztíts meg bűneink szennyétől. Ugyanazon.

**Offertorium.** (Psal. 88, 12 et 15.) Tui sunt caeli, et tua est terra: orbem terrarum, et plenitudinem ejus tu fundásti: justitia et judicium praepratio sedis tuae.

**S**ecreta. Obláta, Dómine, múnera, nova Unigéniti tui Nativitáte sanctifica: nosque a peccatorum nostrorum maculis emúnda. Per eúdem Dóminum nostrum Jesum Christum.

#### Prefáció a karácsonyi, 561. l.

**Áldozásra.** (Zs. 97, 3.) A föld határai mind látják Istenünknek szabadítását.

**Áldozás utáni imádság.** Engedd, kérünk, mindenható Isten, hogy miként a világnak ma született Megváltója, a mi Istenben való újjászületésünknek szerzője, hasonlóképpen ugyan ő legyen halhatatlanságunk osztogatója is: Ki veled.